2

Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
16.06.2023                                                                                           № _______
г. Биробиджан

О внесении изменений в реестр муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания депутатов
от 26.06.2015 № 56
На основании Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в реестр муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания депутатов
от 26.06.2015 № 56, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. в перечне № 2:

- строки 312, 313 исключить;

- в строке «Итого» число «580839434,14» заменить числом
«580812033,14», число «570716951,32» заменить числом «570689550,32»;
1.1.2. в перечне № 3:

- строку 98 исключить, изменив нумерацию последующих строк;

- строки 312, 451 изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему решению;

- в строке «Итого» число «5284,8721» заменить числом «5284,7932», число «288264048,79» заменить числом «287663174,26».

1.2. В разделе 2:
1.2.1. в перечне № 1:

- дополнить строкой 37 согласно приложению 2 к настоящему решению;
- в строке «Итого» число «44885777,51» заменить числом «49164418,51».
1.3. В разделе 3:

- строку 8 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

 Е.В. Федоренкова

Председатель Собрания депутатов
 А.В. Ветлицын
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в реестр муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания депутатов от 26.06.2015 № 56»

На основании распоряжения правительства ЕАО от 24.05.2023
№ 226-рп и акта приема-передачи от 29.05.2023 два сооружения коммунального хозяйства «централизованная система водоотведения», расположенных по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, с. Валдгейм, ул. Центральная, от дома 22 до дома 26 и ул. Центральная, д. 27, с кадастровыми номерами 79:04:2200004:439 и 79:04:2200003:223 переданы из муниципальной собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО в государственную собственность ЕАО, в связи с чем, необходимо исключить вышеуказанное имущество из перечня недвижимого имущества казны (Раздел 1. Перечень № 2).

В связи с продажей земельного участка с кадастровым номером 79:04:0504007:6, со снятием обременения права и уточнением сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости
на земельные участки с кадастровыми номерами 79:04:0703001:60
и 79:04:0703002:4, в Перечень № 3 Раздела 1 земельных участков, находящихся в муниципальной казне, необходимо внести соответствующие изменения.

На основании принятого постановления администрации муниципального района (от 22.05.2023 № 365) необходимо включить  перечень движимого имущества, стоимостью свыше 200 000 рублей имущество - специальный автобус для перевозки детей ПАЗ 320570-02, 2022 года изготовления, стоимостью 4 278 641,00 рублей, закрепленный на праве оперативного управления за муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа села Найфельд им. гвардии лейтенанта Сывульского В.А.».

В связи с присвоением муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа села Найфельд» наименования муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Найфельд имени гвардии лейтенанта Сывульского Владимира Алексеевича», согласно листа записи из Единого государственного реестра юридических лиц от 18.05.2023 в Раздел 3. реестра необходимо внести данное изменение.

Предлагаем рассмотреть и утвердить данное решение.

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

    Н.А. Дорошенко

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

от ______________ № ________

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Кадастровый номер
	Площадь (га)
	Кадастровая стоимость (руб.)
	Дата возникновения (прекращения) права муниципальной собственности, реквизиты документов
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества, об установленных ограничениях (обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	312
	Земельный участок,

категория земель

«Земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства
	ЕАО, Биробиджанский район,

северо-восточнее

с. Аэропорт
	79:04:0703001:60
	28,8000
	1 097 280,00
	Возникновение. Собственность

от 08.12.2008

№ 79-27-09/ 026/2008-257
	Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО,

не обременен

	541
	Земельный участок,

категория земель

«Земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования
	ЕАО, Биробиджанский район,

примерно в 3 км

по направлению

на северо-восток

от с. Аэропорт
	79:04:0703002:4
	17,6670
	660 745,80
	Возникновение. Собственность

от 04.07.2012

№ 79-79-01/ 019/2012-447
	Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО,

не обременен

Приложение 2
к решению Собрания депутатов

от _______________ № ________
	№
	Реестровый номер
	Наименование движимого имущества, местонахождение
	Год изготовления
	Балансовая стоимость (руб.)
	Амортизация (износ) руб.
	Возникновение
и прекращение права муниципальной собственности           (дата и основание)
	Сведения о правообладателе движимого имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)  с указанием основания и даты их возникновения (прекращения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	37
	21052
	Специальный автобус для перевозки детей ПАЗ 320570-02 Идентификационный номер (VIN) XIМ3205ХХN0002878; номер двигателя 524500М1005775,

цвет кузова желтый
	2022
	4 278 641,00
	0,00
	Постановление администрации муниципального района от 22.05.2023 № 365,  Акт приема-передачи от 22.05.2023
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Найфельд им. гвардии лейтенанта Сывульского В.А.»
	Оперативное управление

Приложение 3
к решению Собрания депутатов

от ______________ № _________
	№
	Реестровый номер
	Наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Местонахождение/ юридический адрес
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа-основания создания юридического лица
	Балансовая стоимость основных средств
(руб.)
	Остаточная стоимость основных средств (руб.)
	Средне-

списочная численность работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8
	30008
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Найфельд им. гвардии лейтенанта Сывульского В.А.»
	ЕАО, Биробиджанский район,
с. Найфельд,
ул. Школьная, 11
	1027900634849               от 23.01.1998
	14.07.2012 Свидетельство серия 79                                      № 000253473
	10943180,23
	3072675,46
	44